? Programa 421N: Regulacion y proteccién de la Propiedad Industrial

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2021

(Miles de euros)

Explicacién de diferencias

OPERACIONES CORRIENTES

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
Reparaciones, mantenimiento y conservacion
Material, suministros y otros
Indemnizaciones por razén del servicio

Gastos de publicaciones

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

44. A Sociedades, Entidades Publicas Empresariales, Fundaciones y resto de
entidades del Sector Publico Estatal

Subvencién a la Fundacién Escuela de Organizacion Industrial

Gastos de funcionamiento de la Catedra Fernandez-Novoa de Propiedad Industrial
de la Escuela de Organizacion Industrial (EOI)

48. A familias e instituciones sin fines de lucro
Subvencién al Club de Inventores Espafioles
Premio Mejor Patente del Afio

Subvencién a la Fundacion Foro de Marcas Renombradas Espariolas

386,38
622,78
43,00
20,00

7,55

92,45

-13,02

10,00
-275,00

894,14

1.072,16

-178,02

100,00

-278,02




